
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

Název diplomové práce: MÉDIA A EXPERIMENT 

 

Práci předložil student: BcA. Hynek SÝKORA 

    

Studijní obor a specializace: VU - specializace Nová média / MgA. 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil: MgA. Václav Skácel 

  

1. Cíl práce 

Autor naplnil stanovený cíl formulovaný v abstraktu jak formálně tak i fakticky. Kvalita výstupu odpovídá 

obvyklým požadavkům kladeným na posuzovaný typ kvalifikační práce. Zhotovený objekt má tvarové a 

monumentální kvality v souladu se záměrem autora. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Téma drogové závislosti a související destrukce mezilidských vztahů je stále aktuální. Nahlížení této 

problematiky výtvarnými prostředky v současném umění je nezbytnou reflexí. Hynek Sýkora ve svém díle 

nemoralizuje. Předkládá divákovi svébytnou metaforu v podobě kvalitně zpracovaného objektu, který svou 

víceznačností provokuje jeho fantazii. Autor nesugeruje jednoznačné a jednoduché odpovědi. Společensky 

závažné téma drogové závislosti nemá jednoduché řešení.  

Dílo má jednoznačný potenciál obohatit veřejný prostor a přinést nenásilnou konfrontaci s trýznivou realitou 

vnitřního světa všech možných závislostí, kterým dnešní člověk musí čelit. 

 



 
 

 

 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Není mi známo, že by předložené dílo bylo plagiátem jiného významného autora. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Z předložené dokumentace není jednoznačně jasné zamýšlené umístění objektu v prostoru, ani případná práce 

se světlem či zvukem. Tyto autorem definované faktory mohou výrazně ovlivnit intenzitu zážitku pro diváka. 

V případě, že budou tato kritéria kvalitně naplněna při závěrečné instalaci, navrhuji hodnotit známkou 

výborně. 

 

Datum:  24.5.2024    Podpis: MgA. Václav Skácel 

      

 
 
 
 
Tisk oboustranný 
 


